

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 2 5 日に契約した加古川滝野大橋周辺築堤等整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 0 月 7 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県小野市高田町 1 7 5 6 番地

氏名 株式会社 田村組

代表取締役 田村 勇人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【上滝野地区】		式	1		111,425,713	
河川土工		式	1		70,038,961	
掘削工		m3	2,800		31,965,080	
掘削	硬岩 I	式	1		31,225,600	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		739,480	
掘削工(ICT)		m3	8,700		2,839,680	
掘削(ICT)	土砂 オブ・ンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	式	1		2,839,680	
盛土工		m3	20		150,709	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		92,832	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		2,957	
土材料		式	1		54,920	
盛土工(ICT)		m3	1,100		3,271,400	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		250,800	
土材料		式	1		3,020,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		2,850,120	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	840	3,393	2,850,120	
法面整形工(ICT)		式	1		605,732	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	710	783.2	556,072	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	100	496.6	49,660	
残土処理工		式	1		28,356,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		18,969,720	
土砂等運搬	硬岩	式	1		8,023,320	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,363,200	
法覆護岸工		式	1		13,544,943	
作業土工		式	1		637,312	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		6,424,728	
(高水護岸)		式	1		6,424,728	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 50 c m	m	46	13,621	626,566	
(A-4型)		m2	299	18,550	5,546,450	
平ブロック張	ポーチラスコンクリートブロック 控120mm	m2	299	18,550	5,546,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	m	46	5,472	251,712	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(平ﾌﾟﾛｯｸ張) (低水護岸)		式	1		5,028,075	
現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅 92 c m 高さ 50 c m	m	51	15,751	803,301	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	ﾎﾟｰﾗｽｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ 控180mm	m2	134	23,553	3,156,102	
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	46	23,232	1,068,672	
護岸付属物工		式	1		1,358,924	
横帯コンクリート(1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	36,257	36,257	
横帯コンクリート(2)	18-8-40(高炉)	箇所	1	43,774	43,774	
横帯コンクリート(3)	18-8-40(高炉)	箇所	1	38,303	38,303	
横帯コンクリート(4)	18-8-40(高炉)	箇所	1	56,772	56,772	
平張コンクリート	t=120mm 18-8-40(高炉)	m2	191	6,198	1,183,818	
植生工		式	1		95,904	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	30	2,600	78,000	
筋芝	筋芝工 100m2未満	m2	8	2,238	17,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工		式	1		2,547,727	
坂路工(3号)		式	1		1,745,347	
現場打基礎コンクリート (D-3型)	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 50 c m	m	19	17,421	330,999	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)	m	19	9,050	171,950	
笠コンクリート(岩掘削部)	18-8-40(高炉)	m	16	29,225	467,600	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=180・150	m ²	86	3,889	334,454	
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	19	23,176	440,344	
坂路工(4号)		式	1		476,250	
笠コンクリート(岩掘削部)	18-8-40(高炉)	m	22	2,839	62,458	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	m ²	67	6,176	413,792	
堤脚水路工		式	1		326,130	
自由勾配側溝	B300×H500	m	21	13,337	280,077	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300用 ×L500	枚	21	2,193	46,053	
光ケーブル配管工		式	1		703,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		117,128	
配管工						
		式	1		261,187	
配管設置(埋設部)	FEP50×2条					
		m	107	1,027	109,889	
配管設置(埋設部)	FEP80×2条					
		m	107	1,414	151,298	
ハントホル工						
		式	1		325,027	
ハントホル	H2-9 900×900×900					
		箇所	1	325,027	325,027	
構造物撤去工						
		式	1		1,254,994	
防護柵撤去工						
		式	1		26,313	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	21	1,253	26,313	
構造物取壊し工						
		式	1		787,622	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	55	9,803	539,165	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	10	617.7	6,177	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	450	538.4	242,280	
運搬処理工						
		式	1		441,059	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	23	2,706	62,238	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	55	3,561	195,855	
殻処分	アスファルト殻	m3	23	2,588	59,524	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	55	2,157	118,635	
現場発生品運搬	ガートレール	式	1		4,807	
仮設工		式	1		23,335,746	
工事用道路工 (境田池)		式	1		1,412,932	
工事用道路撤去		m3	150	858.9	128,835	
暗渠排水管	撤去 VP200	m	72	359	25,848	
仮排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1000mm	m	8	2,228	17,824	
遮水シート	撤去	m2	930	176	163,680	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	m2	743	1,445	1,073,635	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000	t	0.32	9,720	3,110	
土留・仮締切工		式	1		15,178,963	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	採取土					
		式	1		5,749,290	
大型土のう撤去						
		式	1		1,269,873	
締切盛土	4.0m以上					
		式	1		2,921,600	
締切盛土撤去						
		式	1		5,238,200	
擦り付け工						
		式	1		3,784,132	
大型土のう	採取土					
		式	1		2,795,276	
大型土のう撤去						
		式	1		988,856	
汚濁防止工						
		式	1		1,527,847	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		1,527,847	
交通管理工						
		式	1		1,431,872	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,431,872	
道路改良						
		式	1		3,926,198	
道路土工						
		式	1		65,288	
路床盛土工						
		m3	4		34,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		34,528	
路床盛土工(ICT)						
		m3	10		30,760	
路床盛土(ICT)						
		式	1		30,760	
舗装工						
		式	1		647,824	
アスファルト舗装工						
		式	1		647,824	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	235	439.1	103,188	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	235	673.6	158,296	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	235	1,644	386,340	
排水構造物工						
		式	1		3,213,086	
作業土工						
		式	1		321,216	
側溝工						
		式	1		2,470,466	
自由勾配側溝	B300×H400					
		m	9	12,024	108,216	
自由勾配側溝	B500×H700					
		m	4	18,633	74,532	
自由勾配側溝	B500×H800					
		m	15	20,487	307,305	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	B500×H900	m	4	35,192	140,768	
自由勾配側溝 (土留め)	B500×H800	m	20	51,732	1,034,640	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300用×L500	枚	4	2,193	8,772	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B500用×L500	枚	22	3,552	78,144	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B300用×L1000	枚	2	29,941	59,882	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B500用×L1000	枚	11	59,837	658,207	
集水桝・マンホール工		式	1		421,404	
現場打ち集水桝 (B-5)	B600×L600×H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	67,639	67,639	
現場打ち集水桝 (D)	B700×L700×H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	70,843	70,843	
現場打ち集水桝 (E)	B800×L800×H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	118,225	118,225	
蓋	グレーチング蓋 600×600用	枚	1	40,763	40,763	
蓋	グレーチング蓋 700×700用	枚	1	50,218	50,218	
蓋	グレーチング蓋 800×800用	枚	1	73,716	73,716	
直接工事費		式	1		115,351,911	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11,943,873	
共通仮設費		式	1		3,637,807	
運搬費		式	1		1,426,590	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		701,182	
仮設材運搬費		式	1		725,408	
役務費		式	1		77,103	
借地料		式	1		77,103	
技術管理費		式	1		1,051,912	
システム初期費(ICT)		式	1		1,051,912	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,082,202	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,306,066	
純工事費		式	1		127,295,784	
現場管理費		式	1		31,304,938	
工事原価		式	1		194,047,988	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		29,442,012	
工事価格		式	1		223,490,000	
消費税相当額		式	1		22,349,000	
工事費計		式	1		245,839,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【河高・下滝野地区】		式	1		19,715,797	
河川土工		式	1		2,895,984	
掘削工(ICT)		m3	40		15,136	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		15,136	
盛土工		m3	150		1,231,573	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		812,280	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		7,393	
土材料		式	1		411,900	
盛土工(ICT)		m3	390		1,159,977	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		89,037	
土材料		式	1		1,070,940	
法面整形工(ICT)		式	1		382,382	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	770	496.6	382,382	
残土処理工		式	1		106,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		82,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	式	1		19,116	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		5,680	
樋門・樋管本体工		式	1		226,849	
胸壁工		式	1		226,849	
胸壁嵩上げ	B2000×H850×t400	箇所	1	79,251	79,251	
胸壁嵩上げ	B4000×H800×t400	箇所	1	147,598	147,598	
法覆護岸工		式	1		4,342,802	
作業土工		式	1		22,150	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,952,372	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	16	6,599	105,584	
コンクリート(間知)ブロック積	滑面 控35cm	m2	95	23,755	2,256,725	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	15	6,413	96,195	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	73	4,756	347,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止コンクリート (A)	18-8-40(高炉)	箇所	3	21,286	63,858	
小口止コンクリート (B)	18-8-40(高炉)	箇所	1	82,822	82,822	
植生工		式	1		1,368,280	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	790	1,732	1,368,280	
付属物設置工		式	1		775,065	
階段工		式	1		775,065	
コンクリートブロック基礎 (D-4型)	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ50cm	m	2	16,623	33,246	
ブロック階段	1:3.0型	m2	19	25,471	483,949	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉) B=200	m3	2	68,392	136,784	
平ブロック張	控120mm	m2	18	6,727	121,086	
防護柵工		式	1		2,453,405	
作業土工		式	1		31,071	
車止め工		式	1		2,422,334	
車止め	片開車止め W=4.0m	基	1	2,422,334	2,422,334	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル配管工		式	1		3,206,685	
作業土工		式	1		158,105	
配管工		式	1		3,048,580	
配管設置(埋設部)	FEP50×2条	m	13	1,027	13,351	
配管設置(埋設部)	FEP80×2条	m	13	1,414	18,382	
配管撤去(埋設部)	FEP50×2条	m	116	1,021	118,436	
配管撤去(埋設部)	FEP80×2条	m	116	1,021	118,436	
配管移設(埋設部)	FEP50×2条	m	116	365.2	42,363	
配管移設(埋設部)	FEP80×2条	m	116	365.2	42,363	
配管設置(露出部)	G54×2条	m	57	5,813	331,341	
配管設置(露出部)	G82×2条	m	57	8,709	496,413	
配管設置(露出部)	金属製可とう電線管 φ50×2条	m	4	4,757	19,028	
配管設置(露出部)	金属製可とう電線管 φ63×2条	m	3	10,335	31,005	
配管設置(露出部)	金属製可とう電線管 φ83×2条	m	7	16,678	116,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管支持金物	L=600mm G54×2条・G82×2条					
		組	21	18,706	392,826	
フルボックス	600×600×300 防水SUS					
		組	4	94,451	377,804	
配管基礎コンクリート	600×600×1000 18-8-40(高炉)					
		基	2	33,998	67,996	
配管基礎架台	H-200×200×8×7.3 溶融亜鉛メッキ					
		t	0.4	2,155,226	862,090	
構造物撤去工						
		式	1		960,252	
構造物取壊し工						
		式	1		670,028	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	16	9,803	156,848	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	22	17,541	385,902	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	91	617.7	56,210	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	132	538.4	71,068	
運搬処理工						
		式	1		290,224	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	7	2,706	18,942	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	3,561	56,976	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	22	3,219	70,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	7	2,588	18,116	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	2,157	34,512	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	22	4,130	90,860	
仮設工						
		式	1		4,854,755	
工事用道路工						
(加古川右岸)		式	1		1,749,480	
工事用道路撤去						
		m3	620	2,518	1,561,160	
土木シート	撤去					
		m2	1,070	176	188,320	
工事用道路工						
(高倉川左岸)		式	1		1,717,470	
工事用道路撤去						
		m3	640	2,461	1,575,040	
大型土のう撤去						
		袋	168	847.8	142,430	
足場工						
		式	1		795,781	
足場	吊足場					
		式	1		237,300	
足場	橋梁点検車					
		式	1		558,481	
交通管理工						
		式	1		592,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		592,024	
道路改良						
		式	1		4,133,819	
舗装工						
		式	1		2,716,986	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,716,986	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m ²	840	439.1	368,844	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m ²	484	673.6	326,022	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	1,230	1,644	2,022,120	
縁石工						
		式	1		1,416,833	
縁石工						
		式	1		1,416,833	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)					
		m	291	4,532	1,318,812	
アスカープ	細粒度アスコン(13) 215cm ² 以上235cm ² 未満					
		m	77	1,273	98,021	
直接工事費						
		式	1		23,849,616	
共通仮設費						
		式	1		2,616,929	
共通仮設費						
		式	1		305,660	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		305,660	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,311,269	
純工事費		式	1		26,466,545	
現場管理費		式	1		8,980,721	
工事原価		式	1		35,447,266	